

خبر

آغاز کار بازرسان منع سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در دوما

● بازرسان سازمان منع سلاح‌های شیمیایی نمونه‌برداری از شهر دومای سوریه را آغاز کردند؛ به گزارش دوپچه‌وله، در نهایت شنبه‌شب، هیئت بازرسان سازمان منع سلاح‌های شیمیایی به ریاست سامی بارک نمونه‌برداری از مناطقی را آغاز کرد که گفته شد مورد حمله شیمیایی قرار گرفته است و پس از پایان کار هیئت، نمونه‌ها به آزمایشگاهی در هلند منتقل خواهد شد.

ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، تاکید کرد که کشورش انتظار دارد نمونه‌برداری و آزمایش‌ها با بی‌طرفی کامل صورت بگیرند. سازمان منع تسلیحات شیمیایی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که توانسته به یکی از محوطه‌ها در دوما وارد شده و نمونه‌هایی را برای تجزیه و تحلیل به آزمایشگاه‌های مورد تأیید این آژانس بفرستد. این سازمان می‌گوید کام‌های دیگری از جمله دیدار احتمالی دوباره از دوما را مدنظر دارد. بازرسان سازمان منع تسلیحات شیمیایی از ۱۵ آوریل وارد دمشق شده بودند اما بازدید آنها از محل حمله تا روز شنبه به تأخیر افتاده بود. این تأخیر باعث شد که مقام‌های غربی و فعالان سوری، روسیه و دولت سوریه را متهم به «پاک‌سازی» آژار مسئولیت خود در این حمله کنند. ارتش سوریه می‌گوید در سال ۲۰۱۳ و پس از توافق ایالات متحده و روسیه در واکنش به یک حمله شیمیایی در آن زمان، همه زرادخانه شیمیایی خود را نابود کرده است. شهر دوما آخرین سنگر مخالفان دولت بشار اسد در منطقه‌ای وسیع در حومه دمشق به نام غوطه شرقی بود که مخالفان دولت در این نواحی در هفت سال مبارزه خود کنترل آن را در دست داشتند. چند روز پس از حمله یادشده، هزاران نفر از جنگجویان ساکن دوما همراه با خانواده‌های خود با اتوبوس به شمال سوریه منتقل شدند. کنترل شمال سوریه به‌همانک بین مخالفان دولت، نیروهای ترکیه و گروه القاعده تقسیم شده است.

خروج شورشیان از قلمون شرقی

روز شنبه همچنین گزارش شد که نیروهای شورشی با خانواده‌های خود منطقه قلمون شرقی را نیز ترک کرده‌اند. بر اساس گزارش خبرگزاری دولتی سوریه، این افراد و خانواده‌های آنها به شمال این کشور منتقل شده‌اند. آنها پیش‌تر سلاح‌های خود را تحویل داده بودند. به گفته دبیدان حقوق بشر سوریه در لندن، این جابه‌جایی با وساطت مشکو انجام شده است. خروج این افراد از قلمون شرقی در نزدیکی دمشق، گام مهم دیگری برای پیروزی نهایی بشار اسد به‌شمار می‌رود. این در حالی است که استقان دی‌مستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه، ابراز خرسندی کرد که روسیه با وجود تنش‌هایی که پس از حمله کشورهای غربی به سوریه پیش آمده، به حل بحران سوریه از طریق مذاکره پایبند است. دی‌مستورا تأکید کرد: اگر راه‌حل سیاسی بحران سوریه را به شکلی سازنده دنبال نکنیم، ممکن است اوضاع از کنترل خارج شود.

ادامه جنگ دیپلماتیک آمریکا و روسیه

● وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای نسبت به عدم صدور ویزا برای اوکلا اسمیرنوا، ستاره باله تئاتر بلشوی، اعتراض کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از ریائووستی، وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای آورده است: چنین مواردی حتی در دوره جنگ سرد نیز از مقامات آمریکا مشاهده نشده بود. هنر همواره در شناخت و درک بهتر از یکدیگر، زدودن یخ بی‌اعتمادی و کاهش تنشج در روابط بین دولت‌ها کمک می‌کند. بنا بر اعلام وزارت امور خارجه روسیه، گروه تئاتر بزرگ روسیه در سراسر جهان به عنوان یک برند و نشانه روسیه شناخته شده و کنسرت‌های گروه‌های هنری روسی در آمریکا همواره با استقبال گرم مردم آمریکا روبه‌رو شده است. وزارت خارجه روسیه تأکید کرده است: در حال حاضر قدرت‌های تأثیرگذار در آمریکا که به فکر واردکردن فشار هرچه بیشتر بر روسیه هستند، در این راستا از هر وسیله‌ای برای اهداف خود استفاده می‌کنند. پیش‌تر نیز شرکت هواپیمایی ایرفلوت روسیه تهدید کرده بود همه پروازهای مستقیم خود به خاک آمریکا را متوقف می‌کند. علت این تصمیم روند طولانی صدور ویزای آمریکا برای خلبانان و کادر پروازی این شرکت اعلام شده که گاهی تا شش ماه به طول می‌انجامد، همچنین سخت‌گیری‌های جدید آمریکا در صدور ویزاهای گردشگری باعث شده تا شمار گردشگران روس به این کشور در یک سال گذشته به‌شدت کاهش یابد.

تنش میان روسیه و آمریکا در پی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و اتهام دخالت دولت روسیه در روند برگزاری آن از سوی واشنگتن آغاز شد که به تعطیلی کنسولگری‌های دو کشور کاهش شمار دیپلمات‌ها و وضع تحریم‌های متقابل منجر شده است.

هادی آذری، عربستان شب ناآرامی را پشت‌سر گذاشت. شنیده‌شدن صدای شلیک گلوله از داخل کاخ پادشاهی در ریاض باعث شد تا به‌سرعت شایعاتی درخصوص وقوع یک کودتا در رأس قدرت پادشاهی سعودی دهان‌به‌دهان بچرخد. حجم شایعات به‌حدی گسترده بود که عده‌ای از انتقال محمد بن‌سلمان، ولیعهد این کشور، به یک پایگاه نظامی خبر داده بودند. تنها چندساعت بعد بود که پلیس عربستان، تیراندازی به یک پهباد اسباب‌بازی در کاخ پادشاهی را دلیل وقایع شب گذشته عنوان کرد. خبرنگار «وال‌استریت‌زورنال»

نیز در تویییت نوشت: «هیچ خبری از کودتا در ریاض نیست. یک پهباد اسباب‌بازی بی‌اندازه به کاخ پادشاهی نزدیک و ساقط شده است». اما بسیاری بر این باورند که یک پهباد اسباب‌بازی نمی‌تواند دلیل حجم سنگین تیراندازی در شب گذشته باشد. در ویدئوهای متعددی که از این حادثه در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، صدای توقف‌ناپذیر شلیک به‌خوبی پیداست. باین‌حال، آنچه باعث می‌شود سناریوی کودتا رنگ ببازد، این است که به غیر از تیراندازی در قصر پادشاهی هیچ نشانه دیگری از کودتا در ریاض مشاهده نشده است. نه از منع عبورومرور خبری بود، نه از قطع اینترنت و نه از هلیکوپترها و زره‌پوش‌هایی که در سطح یا بر فراز شهر گشت‌زنی کنند. شاید به‌همین‌خاطر بود که با وجود موج اولیه شایعات، فرض کودتا در ریاض به‌سرعت زیر سؤال رفت.

زمینه‌های کودتا

باین‌حال آنچه بیش از ماهیت شایعات ذهن را به خود مشغول می‌کند، دلیل انتشار و پذیرش گسترده چنین شایعاتی از سوی افکار عمومی عربستان و دامن‌زدن به آن است. درواقع، آنچه شبهه‌شب بر کاربران شبکه‌های اجتماعی در این کشور گذشت، نشان می‌دهد که در لایه‌های اجتماعی، هراس از وقوع یک کودتا بسیار قوت گرفته است. به نظر، تحولات داخلی عربستان در ماه‌های اخیر در این مسئله بی‌تأثیر نباشد. درواقع اقدامات ملک سلمان، پادشاه عربستان و ولیعهد جوانش در ماه‌های اخیر تفاوت چندانی با یک کودتا از نوع نرم یا هدف قبضه‌کردن کامل قدرت نداشته است. از عزل ناگهانی محمد بن‌نایف، ولیعهد سابق عربستان، تا دستگیری چندین شاهزاده سعودی

ده‌هاکشته و مجروح در حمله داعش به کابل

شبح ترور بر سر انتخابات

انتخابات در افغانستان هنوز شروع نشده، قربانی گرفت. روز گذشته و درحالی‌که افغانستان خود را برای برگزاری انتخابات ماه اکتبر سال جاری آماده می‌کند، انفجاری انتحاری بیرون محل ثبت‌نام انتخابات در کابل به کشته‌شدن دست‌کم ۳۱ نفر منجر شد و شماری زخمی برجای گذاشت. آن‌طور

که وحید مجروح، سخنگوی وزارت بهداشت افغانستان، اعلام کرده است، در انفجار روز یکشنبه حدود ۵۴ نفر نیز زخمی شدند. به گفته ژنرال داود امین، فرمانده پلیس کابل، بمب‌گذار انتحاری شهروندانی را هدف قرار گرفته که برای دریافت کارت ملی صف بسته بودند. به گزارش الجزیره و به نقل از این ژنرال، بمب‌گذار انتحاری در ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی مقابل ساختمان ثبت‌احوال



کابل خود را منجر کرده است. بر اساس گزارش‌ها، انفجار به اندازه‌ای بزرگ بوده که صدای آن در سراسر شهر پیچیده و پنجره‌های ساختمان‌هایی که کیلومترها از محل انفجار دور بوده‌اند نیز به لرزه افتاده و بعضی از آنها شکسته‌اند. ویدئوهای منتشرشده در تلویزیون‌های محلی، صدها نفر از شهروندان گیج‌ومنگی را نشان می‌داد که برای یافتن اطلاعاتی از خانواده و دوستان خود، به بیمارستان‌های اطراف محل مراجعه کرده بودند.

انفجار روز یکشنبه در منطقه دشت‌برچی در قسمت غربی کابل رخ داد؛ محله‌ای که بیشتر ساکنان آن از اقلیت شیعه هزاره هستند. آن‌طور که شاهدان عینی گفته‌اند، بسیاری از قربانیان این حمله زن و کودک بوده‌اند. بشیر احمد، از شاهدان

جهان



نگاهی به توانایی ارتش سعودی برای تغییر حکومت ریاض

سایه کودتا

تحت عنوان طرح ضربتی مبارزه با فساد و برخورد‌های شدیدتر با خبرنگاران منتقد همگی نشان از یک کودتای نرم دارد. از نظر برخی تحلیلگران، بن‌سلمان در لوای مبارزه با فساد اقدام به بازداشت رقبای بالقوه خود کرده است. کالین کال، استاد دانشگاه جرج تاون، نیز با اشاره به اینکه اتهام فساد را تقریباً به هرکسی در

دولت یا بخش تجارت می‌توان وارد کرد، این اقدام سلمان را آخرین گام در راستای قبضه‌کردن قدرت در عربستان‌سعودی می‌داند. به نظر، بن‌سلمان با تغییر نظام سیاسی عربستان که همواره بر پایه تقسیم قدرت در خانواده سلطنتی و تشکیلات مذهبی عمل کرده است، قصد دارد نظام متمرکزی ایجاد کند که

قدرت را در دستان پادشاه متمرکز می‌کند. بدون تردید صعود ناگهانی بن‌سلمان به رأس قدرت و اقدامات و تفکرات او نه‌تنها مخالفانی در جامعه سنتی عربستان، بلکه در خود خانواده سلطنتی نیز دارد. همین چالش باعث می‌شود که جامعه عربستان نسبت به وقوع یک کودتا علیه حاکمیت بدبین باشد. گذشته از مخالفت‌ها با تمرکز قدرت در دستان خانواده سلمان، تشکیلات

نخست‌وزیر ارمنستان، سرژ سرکیسیان، نخست‌وزیر این کشور در نشست تلویزیونی با نیکول پاشینیان، رهبر مخالفان شرکت کرد اما دفاعی بعد از آغاز این نشست با رد درخواست کناره‌گیری‌اش، محل گفت‌وگو را ترک کرد. جنبش اعتراضی ارمنستان گفت‌وگو را ترک کرد. جنبش اعتراضی ارمنستان گفت: «ما به این گروه طالبان یا داعش بر عهده می‌گیرد و این‌بار ساعاتی پس از انفجار، گروه داعش در سایت اعماق با برعهده‌گرفتن مسئولیت این انفجار، اعلام کرد با این حمله «مردتان» شیعه را هدف قرار داده است. داعش یکی از مخالفان برگزاری انتخابات در کشورهاست. یکی از شاهدان عینی به نام اکبر، پس از این انفجار به تلویزیون طلوع افغانستان گفت: «حالا ما می‌دانیم که دولت نمی‌تواند برای ما امنیت برقرار کند. ما باید خودمان مسلح شویم و از خودمان حفاظت کنیم».

حمله اخیر یک بار دیگر نگرانی‌ها را درباره امنیت افغانستان در آستانه انتخابات پارلمانی ۲۰ اکتبر این کشور افزایش داد. بسیاری از ناظران این انتخابات را آزمونی برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده می‌دانند و با این حملات به نظر نمی‌رسد

افغانستان از این آزمون سربلند بیرون بیاید، یا دست‌کم حالا دیگر مشخص شده که حفظ امنیت شهروندان در انتخابات، امر دشوار و هزینه‌بری است. ثبت‌نام برای رای‌گیری هفته گذشته آغاز شد و مقامات افغانستان امیدوارند در دو ماه آینده بتوانند حدود ۱۴ میلیون بزرگسال را در بیش از هفت هزار مرکز رای‌گیری ثبت‌نام کنند. انتخابات قرار

است در بسیاری از مناطقی که تحت‌کنترل طالبان هستند نیز برگزار شود. به گزارش شبکه تلویزیونی طلوع، هفته گذشته نیز به یکی از محل‌های ثبت‌نام در استان غور افغانستان حمله شد. در آن حمله، افراد مسلح ناشناسی که به گفته پلیس از اعضای طالبان بوده‌اند، دو مأمور پلیس و سه نفر از اعضای کمیسیون انتخابات افغانستان را روگوان گرفتند.

که ارتش سعودی این انگیزه را پیدا نکند، هیچ‌کدام از عوامل بالا نمی‌توانند موجب بروز یک کودتا علیه آل‌سعود شوند. با توجه به جایگاه اجتماعی و اقتصادی نظامیان در عربستان باید وقوع هرگونه کودتا را منتفی دانست، اما مسئله به این سادگی‌ها نیست. آن‌طور که حشام شفیق در مقاله‌ای با عنوان «چرا کودتای نظامی در عربستان ممکن است؟» استدلال می‌کند، هرچند نظامیان عربستانی از رفاه مالی و جایگاه اجتماعی ممتازی برخوردارند، اما این وضعیت را در قیاس با

همتایان سیاسی‌شان اصلاً قابل‌قبول نمی‌دانند. از نظر نظامیان، سهم آنها از قدرت و ثروت کشور بسیار ناچیز است و همین زیاده‌خواهی آنها که در میان نظامیان کم‌سابقه نیز نیست، می‌تواند آنها را با هدف کسب ثروت و قدرت بیشتر به سوی تصمیم برای انجام کودتا سوق دهد. در پایان باید گفت، هرچند تاکنون صدای اعتراضی از ارتش و نظامیان سعودی شنیده نشده، اما تغییرات ناگهانی اخیر در فرماندهان رده‌بالای ارتش عربستان به دستور ملک سلمان، می‌تواند نشان از برخی مسائل پشت‌پرده داشته باشد که بر هراس امکان وقوع کودتا در این کشور دامن می‌زند. باین‌حال، برخی تحلیلگران، احتمال وقوع کودتای نظامی در عربستان را بسیار ضعیف ارزیابی کرده و برای آن دلایل مختلفی می‌آورند. برخی کارشناسان، فقدان وقوع کودتای نظامی در عربستان در دهه‌های اخیر را توجیهی می‌دانند برای نامحتمل‌بودن یک کودتای نظامی در آینده. ناگفته نماند که آخرین کودتای نظامی در این کشور حدود ۵۰ سال پیش به وقوع پیوست. عده‌ای نیز به شرایط جغرافیایی عربستان تکیه می‌کنند. از نظر این گروه، فاصله زیاد میان سه شهر اصلی عربستان، کار را برای تسخیر قدرت سخت می‌کند، اما شاید اصلی‌ترین مانع در برابر کودتای نظامی را باید فقدان فرماندهی واحد و متمرکز نیروهای نظامی و امنیتی عربستان دانست. درواقع، بخش‌های مختلف نیروهای نظامی و امنیتی عربستان تحت فرماندهی اعضای مختلف خانواده سلطنتی بوده و همین امر کار طرح‌ریزی یک کودتا را برای طراحان آن بسیار سخت و دشوار می‌کند.

رهبر مخالفان ارمنستان باز داشت شد

ضدحمله غیردموکراتیک

در چند روز اخیر در این کشور ادامه دارد. معترضان به ادامه حضور سرژ سرکیسیان در قدرت معترض و خواهان کناره‌گیری او هستند. به گزارش بی‌بی‌سی، سرژ سرکیسیان ۱۰ سال رئیس‌جمهوری ارمنستان بوده و از هفته پیش به دنبال تغییر نظام حکومتی از ریاستی به پارلمانی با اختیارات بیشتری نسبت به قبل نخست‌وزیر شده است.

نخست‌وزیر پیشین قرار بود با پایان دور دوم نخست‌وزیری‌اش از سمت خود کناره‌گیری کند اما با تغییر نظام ریاست‌جمهوری به پارلمانی، سمت نخست‌وزیری از اختیارات بیشتری در ارمنستان برخوردار شد و او دیگر با محدودیت دوره مواجه نیست. سرکیسیان قول داده بود که سمت نخست‌وزیری را بر عهده نگیرد. اکثریت اعضای



پارلمان که از حزب او هستند، اوایل این ماه او را به‌عنوان نخست‌وزیر این کشور انتخاب کردند. از سرکیسیان به‌عنوان یکی از حامیان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نام برده می‌شود. ارمنستان به‌عنوان یکی از کشورهای پساگمونیستی پس از استقلال باید میان روسیه و غرب یکی را انتخاب می‌کرد و به نظر می‌رسد نخست‌وزیر کنونی ارمنستان ولادیمیر پوتین و روسیه را انتخاب کرده است. روز شنبه هزاران نفر در شهرهای مختلف باوجود درخواست پلیس برای پایان‌دادن به تجمع‌مات در خیابان‌ها حضور یافتند و علیه نخست‌وزیر شعار دادند. سرکیسیان در مصاحبه‌ای از ادامه اعتراض‌ها ابراز نگرانی کرده و نسبت به عواقب پیش‌بینی‌ناپذیر آن هشدار داده است.

نگاه

هیاهو برای هیچ

اردشیر زارعی‌قنوتانی

● بحران سوریه در ماه‌های اخیر به دلیل ازدست‌دادن مواضع مخالفان در مقابل ارتش سوریه، یکسره‌شدن پاک‌سازی «غوطه شرقی» از وجود نیروهای مخالف و تروریستی ازجمله گروه قدرتمند و منتسب به القاعده «جیش‌الاسلام»، زمزمه‌های شبانه «دونالد ترامپ» مبنی بر خروج فوری نظامیان آمریکایی از خاک سوریه، تغییر اساسی موازنه قوا در عرصه سیاسی و نظامی به نفع دولت بشار اسد و دلایل دیگری که هر کدام موقعیت محور دمشق را در مقابل محور غربی، عربی، اسرائیلی تقویت می‌کند، دچار یک تغییرات ملموس شده است.

از آنجا که بحران سوریه بعد از هفت سال جنگ در همه سطوح ملی، منطقه و بین‌المللی که هم‌اکنون مسیر متفاوتی با سرمایه‌گذاری‌های عظیم و تغییرات ژئوپلیتیکی در چارچوب «نظم خاورمیانه نوین» را طی می‌کند، بسیار قابل‌انتظار بود محوری که احساس شکست می‌کند دست به تحرکاتی برای تغییر شرایط و روند موجود بزند. حمله موشکی سه کشور غربی به بهانه حمله شیمیایی ارتش سوریه به شهر «دوما» در غوطه شرقی هرچند تغییر ملموسی را ایجاد نکرد، اما بدون مجوز شورای امنیت به‌لحاظ حقوقی در چارچوب نقض قواعد بین‌المللی و تجاوز به «حق حاکمیت ملی» یک کشور مستقل و عضو سازمان ملل متحد دسته‌بندی می‌شود.

هم‌اکنون فراتر از درگیرشدن به بحث چرایی پاسخ به این سؤالات، موضوعی که بیشتر در بین کارشناسان و تحلیلگران جریان دارد، در حوزه تبعات جانبی این حمله و چگونگی برخورد روسیه با آن است.



روس‌ها به‌عنوان یک قدرت بزرگ جهانی مثل همه کشورها در وهله اول هدف کسب منافع و تثبیت موقعیت ژئوپلیتیک خود را دنبال می‌کنند و سوریه نیز به‌عنوان یک حوزه نفوذ آنان از اهمیت بسیاری برخوردار است که بدون تردید بیش از اینکه بخواهند وارد بازی‌های روگم‌کنی با غرب شوند، سعی می‌کنند حافظ ساختار موجود با کمترین هزینه ممکن شوند. لفاظی‌های قبل از حمله موشکی بین کاخ سفید و کرملین در موقعیتی انجام می‌شد که توییت‌های شبانه ترامپ خبر از یک حمله بزرگ و تعیین‌کننده می‌داد و روس‌ها هم در واکنش به همین صورت‌بندی تهدیدات متقابل خود را انجام می‌دادند.

اما آنچه بعد از مذاکرات پشت‌پرده و میانجیگران بین‌المللی ازجمله «انگلا مرکل» بین جناح‌های درگیر انجام و منجر به تماس‌های تلفنی دونالد ترامپ و «ولادیمیر پوتین» شد، سناریوی بزرگ را به سطح یک اقدام سمبولیک فروکاهید. اما آنچه هم‌اکنون اهمیت اساسی دارد، این است که بعد از این حمله دامنه فشار سیاسی و تهدید نظامی فعلاً از روی دوش دولت اسد برداشته شده است و بدون اینکه هیچ تغییری در موازنه قوای موجود در بحران سوریه ایجاد شود، نقطه پایانی بر یک بهانه جنجالی‌اقرین گذاشته شده است. طرف روسی و متحدانش هم کاملاً راضی از اینکه سناریویی که احتمال می‌رفت به یک جنگ بزرگ تبدیل شود، با یک اقدام نمایشی ختم‌به‌خیر شده است و در همچنان بر همان پاشنه می‌چرخد.

تحلیلگرانی که انتظار دیگری از روسیه دارند، به همین دلیل دچار یک توهم احساسی خواهند بود که با امر سیاست در حوزه روابط بین‌المللی و هدف کسب منافع در افعال و اعمال کشورها، در تناقض قرار می‌گیرد.

حالا یک سناریوی جدید از اتاق بیضی‌شکل کاخ سفید ساز شده است و آن اینکه برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه ابتدا زمینه حضور نظامیان از کشورهای عربی را برای جایگزینی فراهم می‌کند و بلافاصله هم مقامات ریاض ازجمله «عادل الجبیر»، وزیر امور خارجه عربستان، اعلام آمادگی کشور خود را برای ایفای این ماموریت اعلان می‌کند. در صورتی‌که اگر نظامیان عربستان وارد سوریه شوند، هرچند شاید برای تحریک ایران باشد، اما فقط در دو منطقه تحت نفوذ آمریکا در شمال (مناطق کردنشین) و جنوب (منطقه تنف) این کشور مستقر می‌شوند که خود حامل تنش‌های درونی و بیرونی است.



قابل توجه فعالان اقتصادی (اشخاص حقیقی و حقوقی)

مهلت ارسال الکترونیکی فهرست صورت معاملات فصل زمستان ۹۶ از طریق سامانه **www.TAX.gov.ir** و یا با ارسال لوح فشرده **(CD)** تا **۱۵ اردیبهشت ماه سالجاری می‌باشد.**

یادآوری می شود، مهلت ارسال الکترونیکی فهرست صورت معاملات فصول بهار، تابستان و پاییز ۹۶ نیز تا ۱۵ اردیبهشت ماه سالجاری تمدید شده است.

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۳ الف ۹۵